（別紙様式２）                               令和４年９月７日
高松市教育委員会
保健体育課長 殿                       学校名 高松市立太田南小学校    公印                       校長名 桒原 美佳        省略

令和４年度 高松市防災教育講師派遣事業報告書
次のとおり、標記事業を実施したので、報告します。
学 校 の 名 称 高松市立太田南小学校
派 遣 内 容 防災教育に関する出前授業
日 時 令和４年９月６日（火）１０：１０ ～ １０：５５
場 所 高松市立太田南小学校 ４年生教室
対 象 者
参 加 人 数  児童数    １３３名

クラス数     ４クラス
教職員      ５名
その他      ０名

内 容 ・ 日 程 等 地震・津波発生の仕組み、発生時の対応等
取 組 に お け る 成 果     ・帰り道にこんな危険があったらどうするか、という児童にとっ

て身近な課題を具体的に取り上げてくださったので、自分の状況

をイメージしながら考えることができた。
・防災用の大きいハンカチを準備してくださり、何に使うかの予

想を話し合ったうえで、使い方を実演したので、児童にもよく理

解できていた。
・防災リュックや避難場所、災害時伝言ダイヤルなど、おうちの

人と話し合っておくべきこと

を、はっきりと教えてくださ

ったので、学校で取り組んで

いる「防災家族会議」とも繋

ぐことができた。
今 後 の 課 題 ・内容が盛りだくさんで、とても勉強になったのだが、一つひとつにかけられる時間が短かったのが残念だった。せっかく大切な

ことを教えてくださったので、もう少し時間を確保して、しっか

りと中身を考えながら取り組みたい。
注）当日の写真、資料等がありましたら、添付してください。

	別添３　【様式２】 高松市防災教育講師派遣事業報告書圧縮
	児童ワークシート